
Об итогах городских олимпиад  
по математике и физике 
для обучающихся 5-8-х классов 
 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2025 года № 05-01-
05/429/25 «О проведении городских олимпиад по математике и физике для 
обучающихся 5-8-х классов»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады (приложение 1); 
2. Отделу образования (М.А. Солод) и МБОУ «Средняя школа № 4 имени  

А.М. Горького» (Л.А. Матвеева) организовать награждение победителей и 
призёров Олимпиады; 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призёров Олимпиады (приложение 2); 

4. Объявить благодарность учителям, участвующим в проверке 
олимпиадных работ (приложение 3); 

5. Объявить благодарность организаторам Олимпиады (приложение 4); 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

образования Управления образования М.А. Солод. 
 
[SIGNERSTAMP1]    
 
И.о. начальника 
Управления образования                                                                     Н.В. Франциус 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: отдел учета и отчетности, ОУ, МБУ «ЦБ» 
Исп.: Никитина Нина Александровна, тел.: 303-100 (16-10)  
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
Список победителей и призёров 

городской олимпиады по математике и физике 
для обучающихся 5-8-х классов 

 
Математика, 5 класс 

 

 Фамилия, имя 
участника №  ОУ 

ФИО учителя, 
подготовившего к 

олимпиаде 

победитель Новикова Анастасия МАОУ «Гимназия № 39» Прочко 
Александра Сергеевна 

призёр Кичигина Мария 
МАОУ «Средняя школа 
№ 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева» 

Санкина 
Елена Юрьевна 

призёр Луенко Даниил МБОУ «Средняя школа  
№ 17 им. В.С. Завойко» 

Кириенко Евгения 
Константиновна 

призёр Ким Владислав 

МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Отачкин 
Роман Евгеньевич 

призёр Хамирзаева София МБОУ «Средняя школа  
№ 17 им. В.С. Завойко» 

Кириенко Евгения 
Константиновна 

призёр Четырина Арина МАОУ «Средняя школа 
№ 42» 

Алтухова 
Ирина Викторовна 

призёр Дубовикова Лада МАОУ «Средняя школа 
№3 имени А.С.Пушкина» 

Дубовикова Светлана 
Александровна 

 
Математика, 6 класс 

 

 Фамилия, имя 
участника №  ОУ 

ФИО учителя, 
подготовившего к 

олимпиаде 
победитель Букреев Борислав МАОУ «Гимназия № 39» Страх Лариса Ивановна 

призёр Токарева Леля МАОУ «Средняя школа 
№ 24» 

Левандовская  
Елена Петровна 

призёр Симхович Максим МАОУ «Средняя школа 
№ 42» 

Богатырева  
Анна Константиновна 

призёр Алибеков Айдемир 
МБОУ «Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. 
Бубенина» 

Михайлова  
Ольга Викторовна 

призёр Сухорукова 
Кристина 

МБОУ «Средняя школа 
№ 4 имени  
А.М. Горького» 

Портнова  
Нина Евгеньевна 

призёр Трофименко Кирилл 
МБОУ «Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. 
Бубенина» 

Филичкинв  
Елена Андреевна 

призёр Ревенок Мария МАОУ «Средняя школа 
№ 42» 

Алтухова  
Ирина Викторовна 

Математика, 7 класс 



 
 Фамилия, имя 

участника 
№  ОУ ФИО учителя, 

подготовившего к 
олимпиаде 

победитель Кривоносова Анна МАОУ «Средняя школа 
№ 24» 

Редькина  
Ольга Алексеевна 

призёр Тюрикова Варвара МАОУ «Гимназия № 39» Гудзь  
Светлана Владимировна 

 
Математика, 8 класс 

 
 Фамилия, имя 

участника 
№ ОУ ФИО учителя, 

подготовившего к 
олимпиаде 

победитель Ахильгова Эмилия МБОУ «Основная школа 
№ 5» 

Курданова  
Ольга Николаевна  

 
Физика, 7 класс 

 
 Фамилия, имя  

участника  
№ ОУ ФИО учителя, 

подготовившего к 
олимпиаде 

победитель  Пантяшин Юрий МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Лях  
Евгения Владимировна 

призёр Тюрикова Варвара МАОУ «Гимназия № 39»  Черемухин Вячеслав 
Владимирович 

призёр Хорт Григорий МБОУ «Лицей № 46»  Шошина  
Валентина Петровна 

призёр Мамаева Серафима МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Лях  
Евгения Владимировна 

призёр Маслова Алёна МБОУ «Лицей № 46»  Шошина  
Валентина Петровна 

призёр Семенов Даниил МБОУ «Лицей № 21»  Лопушанская  
Наталия Михайловна 

призёр Сибряй Вероника МАОУ «Гимназия № 39»  Черемухин Вячеслав 
Владимирович 

призёр Бин Никита МАОУ «Гимназия № 39»  Черемухин Вячеслав 
Владимирович 

призёр Матяш Александра МБОУ «Средняя школа 
№ 4 имени А.М. Горького» 

Портнова  
Нина Евгеньевна 

 
Физика, 8 класс 

 

 Фамилия, имя  
участника  ОУ 

ФИО учителя, 
подготовившего к 

олимпиаде 

победитель Петухова Полина МБОУ «Лицей № 46»  
Шошина 
Валентина Петровна 

призёр Махов Михаил Городская физико-
математическая школа – 

Баженова Олеся 
Евгеньевна 



структурное 
подразделение МБОУ 
«Средняя школа № 4 
имени А.М. Горького» 

призёр Ельченков Михаил МБОУ «Лицей № 46»  
Шошина 
Валентина Петровна 

призёр Онищенко Андрей МАОУ «Гимназия № 39» 
 

Черемухин Вячеслав 
Владимирович 

призёр Побединский Денис МБОУ «Лицей № 46» 
 

Шошина 
Валентина Петровна 

призёр Илющенко Олеся 

МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Лях 
Евгения Владимировна 

призёр Антонов Олег 

МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Лях 
Евгения Владимировна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

Учителя, подготовившие победителей и призёров 
городской олимпиады по математике и физике 

для обучающихся 5-8-х классов 
 

№ 
п/п 

ФИО ОУ 

1. Дубовикова Светлана 
Александровна 

МАОУ «Средняя школа №3 имени 
А.С.Пушкина» 

2. Портнова Нина Евгеньевна МБОУ «Средняя школа № 4 имени  
А.М. Горького» 

3. Курданова Ольга Николаевна  МБОУ «Основная школа № 5» 
4. Михайлова Ольга Викторовна МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. 

Бубенина» 
5. Филичкинв Елена Андреевна МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. 

Бубенина» 
6. Кириенко Евгения Константиновна МБОУ «Средняя школа  

№ 17 им. В.С. Завойко» 
7. Лопушанская Наталия Михайловна МБОУ «Лицей № 21» 
8. Левандовская Елена Петровна МАОУ «Средняя школа № 24» 
9. Редькина Ольга Алексеевна МАОУ «Средняя школа № 24» 
10. Санкина Елена Юрьевна МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 

Кирдищева» 
11. Лях Евгения Владимировна МАОУ «Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением отдельных 
предметов» 

12. Отачкин Роман Евгеньевич МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» 

13. Гудзь Светлана Владимировна МАОУ «Гимназия № 39» 
14. Прочко Александра Сергеевна МАОУ «Гимназия № 39» 
15. Страх Лариса Ивановна МАОУ «Гимназия № 39» 
16. Черемухин Вячеслав Владимирович МАОУ «Гимназия № 39» 
17. Алтухова Ирина Викторовна МАОУ «Средняя школа № 42» 
18. Богатырева Анна Константиновна МАОУ «Средняя школа № 42» 
19. Шошина Валентина Петровна МБОУ «Лицей № 46» 
20.   Баженова Олеся Евгеньевна Городская физико-математическая школа 

– структурное подразделение МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького» 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

Учителя, участвовавшие в проверке  
олимпиадных работ 

 
№ 
п/п 

ФИО  ОУ 

1.   Баженова Олеся Евгеньевна Городская физико-математическая школа 
– структурное подразделение МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького» 

2. Бардаш Марина Васильевна МБОУ «Средняя школа №  8» 
3. Большешапов Сергей Витальевич МБУ ДО «Центр «Луч» 
4.   Жданова Олеся Константиновна Городская физико-математическая школа 

– структурное подразделение МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького» 

5.   Малиновская Наталья Витальевна МБУ ДО «Центр «Луч» 
6. Пайль Наталья Николавна МАОУ «Средняя школа № 24» 
7. Портнова Нина Евгеньевна МБОУ «Средняя школа № 4 имени  

А.М. Горького» 
8. Сковпень Глафира Андреевна Городская физико-математическая школа 

– структурное подразделение МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького» 

9. Спешилов Александр Сергеевич МАОУ «Средняя школа № 27» 
10.   Шошина Валентина Петровна МБОУ «Лицей № 46» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 
 

Список организаторов  
городской олимпиады по математике и физике 

для обучающихся 5-8-х классов 
 

1. Матвеева Лариса Анатольевна – директор, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. Горького». 

2. Зимоглядова Ольга Анатольевна – руководитель Городской физико-
математической школы – структурного подразделения МБОУ «Средняя школа 
№ 4 имени А.М. Горького». 

3. Семеновский Максим Васильевич – программист  Городской физико-
математической школы – структурного подразделения МБОУ «Средняя школа 
№ 4 имени А.М. Горького». 

4. Жданова Олеся Константиновна – педагог дополнительного 
образования Городской физико-математической школы – структурного 
подразделения МБОУ «Средняя школа № 4 имени А.М. Горького». 

5. Баженова Олеся Евгеньевна – педагог дополнительного образования 
Городской физико-математической школы – структурного подразделения МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. Горького». 

6. Сковпень Глафира Андреевна – педагог дополнительного образования 
Городской физико-математической школы – структурного подразделения МБОУ 
«Средняя школа № 4 имени А.М. Горького». 

 
 


